3 SECULAR AUTHORS	4 ECCLESIASTICAL AUTHORS
<p>I. 27 <i>Alboin cum Avaribus (qui primum Hunni postea de regis proprii nomine Auares appellati sunt) fœdus perpetuum iniiit. Dehinc ad præparatum a Gepidis bellum profectus est.—Langobardi victores effecti sunt, tanta in Gepidos ira scævientes ut eos ad internecionem usque deleverent.—In eo prælio Alboin Cunimundum, occidit &c.—Gepidorum vero genus ita est diminutum ut ex illo tempore ultra non habuerint regem, sed universi qui superesse bello poterant aut Langobardis subjecti sint aut usque hodie [A. D. 780] Hunnis eorum patriam possidentibus duro imperio subjecti gemant. But Cunimund survived this period many years and remained to the reign of Justin. The final war in which Cunimund was slain and the Gepidæ utterly destroyed was in 567, the year before the Lombards entered Italy: conf. a. 566. 2.</i></p>	<p><i>synodus Chalcedonensis—solveretur. Sed cum papa Vigilius in hac parte non vellet adhibere consensum, jam tunc talis violentia facta est ut publice in conventu clamaret &c.—Cum Afri episcopi—in civitatem regiam pervenissent, cœperunt eis nunc blandimentis nunc terroribus extorquere ut præberent in capitulorum damnatione consensum. Sed cum nullatenus eis extorquere potuissent, concinnata est causa sancto Reparato episcopo Carthaginiensi quasi Areobindam magistrum militum a Guntarit tyranno in Africa fecisset occidi [conf. a. 545. 2], et sub hoc colore in exilio deportatus est. Hoc videntes alii duo—ad sanctam Euphemiam Chalcedonem fugerunt et ibi usque hodie sub tanta necessitate jacent ut—pericula immensa sustineant.—CP. i vero cœperunt iterum—Vigilium compellere ut, si Afri atque Illyriciani vel Dalmatæ episcopi nolent, ipse cum Græcis episcopis eadem capitula condemnaret. Sed Vigilio nullatenus acquiescente, edicta eâ nomine imperiali—suspendi fecerunt per quæ eadem capitula damnarentur. Quo facto, beatissimus papa omnes episcopos admonuit dicens “ Quicumque edictis istis consensum præbere voluerit, sciat se ab apostolicæ sedis communione suspensum.” Sed et sanctus Dacius Mediolanensis episcopus contestationem omnium sub magna vociferatione deposuit dicens—“ Constat apud me edicta ista sanctam synodum Chalcedonensem et fidem catholicam perturbare.” De qua re accensa est contra beatissimum papam et contra Dacium episcopum iracundia principalis, et tanta contra eos agere cœperunt, ut, nisi ad sanctorum basilicas confugissent, ad interitum vite pervenerant. Et tamen—Vigilius nec in basilica beati Petri sedes tutas habere meruit, in tantum ut illic prætor—mitteretur. Qui cum multitudine militum spathas nudatas et arcus tenso portantium supradictam basilicam introivit. Quo viso sanctus papa columnas altaris amplexus est; sed ille ferocitate et animo concitatus primo de altari diaconos ejus et clericos a capillis tentos ejecit, postea vero ipsum sanctum papam alii a pedibus alii a capillis et barba tentum—abstrahabant. Sed cum ille altaris columnas non dimitteret, cecidit altare et columnæ aliq̄æ fractæ sunt.—Postea tamen sacramenta accepit b. papa et s. Dacius episcopus—quia eis nemo ultra violentiam faceret:—et sic interim sunt egressi.—Unde rogamus et contestamur gloriam vestram—ut ad provincias vestras hæc omnia velociter indicetis ne—Anastasius quidam, quem s. episcopus Aurelianus Arelatensis civitatis ad b. papam ante hoc biennium direxerat [he arrived at CP. in July 549: conf. a. 550 Vigili ep. 13], ibidem in Galliis aliqua mentiatur &c. Written A. D. 551: conf. Noris. tom. 1 p. 588 p. 618. The outrage at the altar happened at CP. in Aug. 551: conf. a. 552. Which determines this epistle written in Italy to the close of that year. But, as Vigilius quitted Rome Nov. 22 A. D. 544 (conf. a. 545) and therefore seven years before, we may read in p. 1399 A ante VII annos.</i></p>